TXANCLAJES METÁLICOS
MANUAL TÉCNICO
Anclaje de fijación directa
1
DESCRIPCIÓN
Tornillo bimetal, con rosca para fijación en hormigón
fisurado y no fisurado.
DOCUMENTACION OFICIAL

*El factor de seguridad para la resistencia de cálculo bajo exposición al fuego es M,fi=1 (en ausencia de otra regulación nacional). Por lo tanto la Resistencia Característica es igual a
la Resistencia de Cálculo.
RESISTENCIA AL FUEGO
Resistencia característica*
Carga máxima recomendada
TX MANUAL TÉCNICO
Anclaje de fijación directa ANCLAJES METÁLICOS
14
TXE
GAMA
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
TXE06040 Ø6 x 40 10 5 100 1600
TXE06060 Ø6 x 60 10 5 100 1200
TXE08070 Ø8 x 70 13 5 50 200
TXE08080 Ø8 x 80 13 15 25 400
TXE08090 Ø8 x 90 13 25 25 400
TXE08105 Ø8 x 105 13 40 25 400
TXE10070 Ø10 x 70 15 15 50 200
TXE10090 Ø10 x 90 15 5 25 300
TXE10100 Ø10 x 100 15 15 25 300
TXE10120 Ø10 x 120 15 35 25 200
TXE12080 Ø12 x 80 18 5 25 100
TXE12110 Ø12 x 110 18 5 25 100
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar